
Seite 1 von 1 

Sitzungsvorlage 31/030/2015 

 Aktenzeichen 

31 Cr/E. 

Verfasser 

Crasser, Ernst  

Beratung Datum 

Bauausschuss 05.10.2015 öffentlich 
Stadtrat 13.10.2015 öffentlich 

 

Betreff 

Verhandlungsverfahren Vergabe Fensterarbeiten Berufs- und Wirtschaftsschule 

 
Sachverhalt: 
Zum Gewerk Alu-Fenster gab es bereits ein sogenanntes „offenes Verfahren“, das mit 
dem Zuschlag durch den Bauausschuss an die Fa. Weber Metallbau GmbH abge-
schlossen wurde. Die Fa. Weber teilte daraufhin der Stadt Ansbach mit, dass sie den 
Auftrag nicht erhalten hätte und zwischenzeitlich die Zuschlagsfrist abgelaufen wäre. 
Damit sich der Einbau der Fenster nicht weiter verzögert, hat die Verwaltung gem. VOB 
§3 EG, Nr.5(4) das Verhandlungsverfahren ohne öffentliche Vergabebekanntmachung 
gewählt. Voraussetzung ist hierfür die Dringlichkeit der Leistung. 
Es wurden an 5 Firmen Leistungsverzeichnisse versandt. Zur Submission lagen 4 An-
gebote vor. Alle 4 Firmen wurden zum Verhandlungsverfahren eingeladen, 3 Firmen 
nahmen daran teil. 
Das wirtschaftlichste Angebot kam von der Fa. Guttendörfer GmbH und Co KG mit ei-
nem Preis von 522.931,32 €. 
Die Kostenberechnung des Architekten sieht rd. 510.000,-- € vor. 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Bauausschuss empfiehlt dem Stadtrat, den Auftrag für das Gewerk Alu-
Fensterelemente bei dem Bauvorhaben –Generalsanierung Berufs-/Wirtschaftsschule- 
an die Firma Guttendörfer GmbH & Co KG in Ansbach zum Preis von 522.931,32 € zu 
vergeben. 
 
 
 


	REF_voname
	Beratungsfolge
	REF_vobetr
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung

